Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCH

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

ATA DA COMISSÃO DE RECURSOS DA PROVA ORAL DO PROCESSO
SELETIVO DISCENTE  PARA O DOUTORADO EM HISTÓRIA DO PPGH –

UNIRIO

Aos DEZESSETE (17) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois reuniu-se a
Comissão de Recursos do Processo Seletivo Discente (2022) do doutorado em História
do Programa de Pós-Graduação em História da UNIRIO, composta pelos docentes
Rodrigo Turin, Flávio Limoncic e Mariana Muaze, para analisar os recursos impetrados
pelos seguintes candidatos:

Lucas Almeida Campos e Silvânia de Jesus Pina dos Santos

A Comissão resolveu pelos seguintes pareceres:

O indeferimento do recurso apresentado por Lucas Almeida Campos.

O indeferimento do recurso apresentado por Silvânia de Jesus Pina dos Santos

Sem mais, a reunião foi encerrada, e eu, Mariana Muaze, redigi esta Ata, que segue
assinada pelos membros da Comissão.

Rodrigo Turin

Flavio Limoncic

Mariana Muaze